Indicação 008/2016

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal para que os

Professores da rede municipal e estadual aqui de nosso município, também

recebam gratuitamente a vacina contra o H1N1.

____________________

Alaor Susin

Vereador

Nobres Pares:

É de suma importância que os professores recebam também essa vacina, já

que estão suscetíveis a essa doença, visto que ficam em contato com

centenas de crianças, jovens e adultos todos os dias. Caso o profissional da

educação seja infectado por esse vírus ele precisa ser retirado do ambiente

escolar comprometendo o trabalho e prejudicando o acompanhamento

diário dos alunos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 18 de abril de 2016.